
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2016 Nr. 36
Veröffentlichungsdatum: 10.11.2016

Seite: 978

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über die 
Zuständigkeit in Rückerstattungssachen

25

Verordnung zur Aufhebung der 
Verordnung über die Zuständigkeit in Rückerstattungssachen

 

Vom 10. November 2016

 

Auf Grund der Artikel 55 Absatz 2, 60 Absatz 3 und 78 Absatz 2 des Gesetzes Nr. 59 der briti-
schen Militärregierung (Amtsblatt der Militärregierung Deutschland, Britisches Kontrollgebiet S. 
1169) in Verbindung mit § 1 der Verordnung über die Übertragung der Befugnis zum Erlass von 
Durchführungsvorschriften zum Gesetz der Militärregierung Nr. 59 (Rückerstattungsgesetz) vom 
15. Dezember 2009 (GV. NRW. S. 857) verordnet das Justizministerium:

 

Artikel 1

 

Die Verordnung über die Zuständigkeit in Rückerstattungssachen vom 10. April 1984 (GV. NRW. 
S. 229), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 24. September 2014 (GV. NRW. S. 647) 
geändert worden ist, wird aufgehoben.

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-36
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s978-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-41
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1984-18
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s647


Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2017 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 10. November 2016

 

 

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Thomas  K u t s c h at y

GV. NRW. 2016 S. 978

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über die Zuständigkeit in Rückerstattungssachen 


